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Zápis č. 03/2023 
zo zasadnutia Výkonného výboru STZ dňa 14.06.2023 v Bratislave 

 
 

Čas začiatku zasadnutia: 13:25 hod.   Čas ukončenia zasadnutia: 18:10 hod. 
Predsedajúci: Miloslav Mečíř    zapisovateľ: Katarína Gocalová 
               
Prítomní členovia VV STZ :  Mečíř Miloslav, Záborský Tomáš, Sedlák Vavrinec, Lupták Igor, 
Csarnakovics Erik, Kyseľ Milan, Bartovic Andrej, Mókuš Milan, Tužinská Jana, Stanko Matej, 
Varmus Michal, Semjan Marek 
  
Ospravedlnení členovia VV STZ:  
 
Počet prítomných členov VV STZ : 12 z 12 
Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť orgánu: 7 
Počet hlasov potrebných na schválenie uznesenia: nadpolovičná väčšina hlasov prítomných 
členov, pri rovnosti hlasov rozhoduje hlas prezidenta  

 
Zasadnutie je uznášaniaschopné 

 
Prizvaní : Moška Igor, Baláž Milan, Macko Tibor, Matuščín Pavel, Greguška Ivan, Habas 
Vladimír, Sihelník Michal, Šuhajová Zdena, Páleník Ľubomír, Horváth Rudolf, Gocalová 
Katarína 
 
(v zmysle prezenčnej listiny) 
               
Predsedajúci konštatuje, že lehota na prípravu zasadnutia bola dodržaná, pozvánka zaslaná  
07.06.2023.  
 
Program zasadnutia:   
 

1.      Kontrola zápisu 

2.      Informácia o aktuálnych výsledkoch reprezentácie 

3.      Informácie prezidenta a generálneho sekretára STZ  

4.      Informácia o priebežnom stave hospodárenia  STZ a dcérskych spoločností 

5.      Úpravy a aktivity STZ v súvislosti so zákonom o športe 

6.      Informácie zo stretnutia predsedov RTZ a prezidenta STZ a úlohy z toho vyplývajúce   

     (personálne obsadenie VV STZ, zmena predsedu legislatívnej komisie, podnet voči  

     prijatiu uznesenia na Rade STZ o audiovizuálnom nahrávaní) 

7.      Informácie o priebežnom stave realizácie projektu NTC Košice, a.s.. 

8.      Informácia o priebehu súťaží družstiev a MSR jednotlivcov 

9.      Plán činností a zasadaní VV STZ v 2. polroku 2023 

10.      Rôzne 
     

Zoznam podkladov k jednotlivým bodom programu – zaslané elektronicky 07.06.2023:  
 
K bodu 4:    Výsledky hospodárenia a finančný plán NTC, a.s.  
          Výsledky hospodárenia a finančný plán STZ  
                    Výsledky hospodárenia a finančný plán STZ Marketing, s.r.o. 
          Súhrnné výsledky skupiny STZ  
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         Smernica STZ Cestovné náhrady - zmena 2023 
                    Dodatočné schválenie podmienok kontokorentného úveru pre STZ pri prechode fi- 

         nancovania do Slovenskej sporiteľne, a.s.          
K bodu 6:    Zmluva o vzájomnej spolupráci medzi STZ a RTZ - návrh nového znenia zmluvy 
K bodu 8:    Podpora podujatí STZ na rok 2024 

         Zápisnica ŠTK zo dňa 23.05.2023 
         Rozpis MSR v plážovom tenise na rok 2023 

         Rozpis pohára prezidenta STZ na rok 2023 
K bodu 9:    Plán zasadnutí VV STZ na 2. polrok 2023 
 
Zoznam dodatočne zaslaných materiálov na VV STZ– zaslané elektronicky 13.06.2023: 
 

- Podnet na začatie disciplinárneho konania – od prezidenta STZ M. Mečířa + FB správy 
- Rozhodnutie Disciplinárnej komisie STZ – František Babej, BSBA – z 05.05.2023 
- Rozhodnutie Disciplinárnej komisie STZ – Mgr. Peter Miklušičák, PhD. – z 05.05.2023 
- Rozhodnutie Odvolacej komisie STZ – František Babej, BSBA – z 26.05.2023 
- Rozhodnutie Odvolacej komisie STZ – Mgr. Peter Miklušičák, PhD. – z 26.05.2023 
- Odvolanie Františka Babeja, BSBA  voči rozhodnutiu Odvolacej disciplinárnej komisie 

STZ zo dňa 26. mája 2023 

- Odvolanie Mgr. Petra Miklušičáka, PhD.  voči rozhodnutiu Odvolacej disciplinárnej komi-
sie STZ zo dňa 26. mája 2023 

 
Zoznam materiálov odovzdaných priamo pred zasadnutím VV STZ: 
 
- Zápis zo zasadnutia TR STZ, konaného formou on-line 12.06.2023 

 
Na úvod zasadnutia prezident STZ navrhol úpravu programu zasadnutia vzhľadom na návrh na 
prijatie dvoch nových členov VV STZ, ktorých navrhol predseda ZsTZ M. Kyseľ. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/01       Zmenu programu zasadnutia VV STZ. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 10           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- M. Mečíř informoval o návrhu nových členov  do VV STZ. Jedná sa o Milana Mókuša 

a Andreja Bartovica. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/02       Návrh prezidenta STZ v zmysle článku VII. bodu 11. Stanov STZ a poveruje Mila- 
                     na Mókuša výkonom zaniknutej funkcie člena VV STZ Pavla Matuščína a poveruje  
                     Andreja Bartovica výkonom zaniknutej funkcie člena VV STZ Milana Mókuša do  
                     najbližšieho zasadnutia Rady STZ. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 10           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 
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K bodu 1:  Kontrola zápisu zo zasadnutia VV STZ z 21.04.2023 
 

- Ľ. Páleník stručne informoval o úlohách, ktoré vyplynuli zo zasadnutia VV STZ dňa 
21.04.2023. Všetky úlohy, ktoré sa týkali ŠTK boli splnené, materiál je spracovaný 
a predložený na schválenie. 

- M. Mečíř informoval, že v zápise zo dňa 15.02.2023, kde sa schvaľovali Stanovy STZ, je 
potrebné upraviť uznesenie č. 01/23/11 – VV STZ schvaľuje: „Stanovy STZ zo zapraco-
vaním pripomienok a odporúča ich na schválenie na Radu STZ.“  Nové znenie: VV STZ 
schvaľuje : „Návrh znenia Stanov STZ zo zapracovaním pripomienok a odporúča ich na 
schválenie na Radu STZ.“  Na túto zmenu v zápise upozornila hlavná kontrolórka športu. 

- M. Baláž informoval o pripomienke k zápisu zo dňa 21.04.2023, ktorá bola zaslaná zo 
strany F. Babeja a bola smerovaná na generálneho sekretára I. Mošku.  

- I. Moška sa k danému vyjadril a vysvetlil VV STZ danú vec. Oprava v zápise zo dňa 
21.04.2023 nie je potrebná. 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/03       Zápis č. 02/23 zo zasadnutia VV STZ dňa 21.04.2023. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 10           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
K bodu 2: Informácia o aktuálnych výsledkoch reprezentácie SR  
Informoval V. Habas  

- V. Habas stručne informoval o výsledkoch reprezentácie na podujatí RG. Dobrý výsledok 
dosiahla A. K. Schmiedlová. 

- informoval o ďalších turnajoch a výsledkoch, na ktorých sa hráči zúčastnili. (A. Molčan, L. 
Klein, R. Šramková). 

- informoval o výsledkoch juniorov na podujatí RG. Dobrý výsledok dosiahla R. Jamrichová 
vo štvorhre. V. Habas pozitívne hodnotil aj predchádzajúce turnaje, na ktorých štartovala 
R. Jamrichová (turnaje v Miláne a v Santa Croce). Výborný výsledok dosiahla aj N. Var-
gová na turnaji v Offenbachu, kde sa dostala do finále. 

- stručne informoval o prebiehajúcom turnaji Bratislava Open a o pripravovanom turnaji 
v Poprade. 

- predložil zápis zo zasadnutia TR zo dňa 12.06.2023, ktoré sa uskutočnilo on-line spolu 
s nomináciou na letné ME družstiev a jednotlivcov a EYOF 2023. 

- informoval o dočasnom zrušení ME jednotlivcov do 16 rokov zo strany TE. Informoval sa, 
či návrh na nominácie na ME do 16 rokov bude dodatočne schvaľovať TR, alebo VV 
STZ. 

- M. Mečíř navrhol, aby TR rozhodla o nominácii na ME do 16 rokov na základe schvále-
ných kritérií a následne o nominácii informovala VV STZ. 

- V. Habas informoval aj o zmene termínu zo strany TE v kategórii do 18 rokov 
a o zmenách v nomináciách – kategória dievčat. 

- M. Kyseľ sa informoval, kedy bude prítomný kapitán BJKC M. Lipták na zasadnutí VV 
STZ. M. Lipták bude pozvaný na zasadnutie VV STZ, ktoré sa bude konať 20.09.2023.  
V. Habas zabezpečí účasť M. Liptáka na VV STZ 20.09.2023. 

- informoval sa o vyhodnotení kritérií zo strany TR k termínu do 30.06. – polročné hodno-
tenie. 
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VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/04       Nomináciu na letné ME družstiev a jednotlivcov a EYOF 2023 na návrh TR STZ. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 

VV STZ berie na vedomie: 
Informácie V. Habasa o aktuálnych výsledkoch reprezentácie SR. 

 
K bodu 3: Informácia prezidenta a generálneho sekretára STZ 
Informoval M. Mečíř a I. Moška 

- M. Mečíř informoval o stretnutí predsedov RTZ – viac informácií v bode 6. 
- informoval o účasti na turnaji RG, kde sa stretol s kandidátmi na prezidenta ITF, ktorí mu 

predstavili volebný program.  
- informoval o účasti na stretnutí Tennis Europe, kde sa zúčastnilo 8 európskych zväzov.  
- informoval, že v mesiaci 09/2023 bude valné zhromaždenie ITF (voľba prezidenta ITF 

a členov VV ITF). 
- Informoval, že formát DC bude bez zmeny pre rok 2024. 
- informoval o zasadnutí zástupcov Extraligových klubov (12 z 13 klubov), ktoré sa usku-

točnilo 13.06.2023 a poďakoval všetkým zúčastneným. Stretnutia sa nezúčastnili zástup-
covia z klubu TC Empire Trnava, ktorí nereagovali za žiadne zaslané emaily. 

- Ľ. Páleník uviedol, že stretnutie zástupcov Extraligových klubov bolo informatívne. Zo 
stretnutia bude vyhotovený zápis, ktorý bude zaslaný aj členom VV STZ a bude slúžiť 
ako podklad pre rokovanie ŠTK, ktorá bude zasadať predbežne na prelome mesiacov 
august/september 2023. 

- v krátkosti uviedol systém hrania v skupinách, informoval o predbežných termínoch, roz-
šírenie súpisiek... Doplňujúce informácie o priebehu hrania v skupinách... doplnil M. Me-
číř. 

- I. Moška informoval, že v mesiaci máj 2023 prebehlo hlasovanie v NR SR o Novele zá-
kona o športe v 1. čítaní a tento by mal byť prerokovaný na júnovej schôdzi. 

- informoval o navrhovaných zmenách financovania športu – financovanie nie z odvodu 
z lotérií, ale zo stávkových hier. Pre zväzy by bolo výhodné, aby bol v NR SR schválený 
takto navrhovaný nový zákon o športe – priniesol by väčšie finančné prostriedky do špor-
tu. 

- poďakoval I. Greguškovi a M. Varmusovi, ktorí sú členmi Fondu na podporu športu za ich 
prínos a prácu v tomto subjekte. Ich prácu pozitívne hodnotil aj riaditeľ Fondu na podporu 
športu. 

- informoval o stretnutí zo zástupcami SPP, možná spolupráca v 2. polroku...Oslovenie 
zástupcov SLSP – príprava a dohodnutie stretnutia, oslovenie stávkovej spoločnosti 
FORTUNA. 

- informoval o zaslanom liste od výkonnej riaditeľky ITF ohľadom profesionálnych turnajov 
ITF mužov a žien (dotácie na turnaje, voľné karty na turnaje, určenie usporiadateľov...) O 
medzinárodných turnajoch ITF na Slovensku rozhoduje výlučne STZ – informácia (list) 
bol zaslaný všetkým členom VV STZ. Ľ. Páleník ešte upresnil dané rozhodnutie zo stra-
ny ITF.  

 

VV STZ berie na vedomie: 
Informácie M. Mečířa a I. Mošku. 
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K bodu 4: Informácia o priebežnom stave hospodárenia STZ a dcérskych spoločností                    
Informoval M. Sihelník a I. Moška 

- M. Sihelník stručne informoval o zmenách predloženom materiáli. 
- I. Moška informoval o úprave rozpočtu vzhľadom na aktuálny vývoj cien energií. 
- informoval o navýšení dotácie z MŠVVaŠ SR vo výške 180.000 EUR. 
- informoval, že vzhľadom na uvedené zmeny sú do rozpočtu opäť zaradené  Medzinárod-

né majstrovstvá Slovenska žien ITF J&T Banka Slovak Open s dotáciou z ITF 60.000 
USD.  

- stručne spomenul stretnutie BJKC, ktoré sa bude hrať v 11/2023 v NTC, kde privítame 
tím z Argentíny. 

- I. Lupták sa stručne informoval ešte k niektorým položkám rozpočtu. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/05       Návrh a zmeny v predloženom rozpočte. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- M. Sihelník stručne informoval o zmene v Smernici o cestovných náhradách – úprava 

sadzieb aj pre členov Rady STZ – rozšírenie, výjazdy reprezentácií – stravné... 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 11 členov VV STZ 
03/23/06       Smernicu STZ Cestovné náhrady - zmena 2023. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 11           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- I. Greguška informoval o dodatočnom schválení podmienok kontokorentného úveru pre 

STZ pri prechode financovania do Slovenskej sporiteľne, a.s.. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 11 členov VV STZ 
03/23/07       Prijatie kontokorentného úveru s limitom 325.000,- EUR od Slovenskej sporiteľne  
                     a.s. za účelom refinancovania existujúceho kontokorentného úveru STZ   
                     v Tatra banke vo výške 325.000,- EUR v zmysle predloženej indikatívnej ponu- 
                     ky Slovenskej sporiteľne, a.s. a podmienok úverovej zmluvy, vrátane požadované 
                     ho zabezpečenia (podmienky úverov „B“ – Príloha č.1). 
 
HLASOVANIE:          ZA: 11           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 

VV STZ berie na vedomie: 
Informácie M. Sihelníka a I. Mošku o priebežnom stave hospodárenia STZ a dcérskych spoloč-
ností. 
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K bodu 5: Úpravy a aktivity STZ v súvislosti so zákonom o športe 
Informoval  I. Greguška 

- I. Greguška informoval, že je potrebné zaktualizovať Rokovací poriadok VV STZ 
v zmysle už platných Stanov STZ. Taktiež je potrebné zaktualizovať disciplinárny a regis-
tračný poriadok, predložiť sporový poriadok a aktualizovať zmluvy medzi STZ a RTZ. 
Odznela diskusia k uvedenému – I. Moška, M. Mečíř, M. Kyseľ. 

 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/08    Legislatívnej komisii pripraviť návrh zmeny Rokovacieho poriadku VV STZ, tak aby  
                  bol v súlade s platnými Stanovami STZ. 
03/23/09    Legislatívnej komisii pripraviť návrh Sporového poriadku a pripraviť zmeny  
                  v disciplinárnom, registračnom poriadku a v zmluvách medzi STZ a RTZ. 
                   
Z.: členovia Legislatívnej komisie                  T: 20.09. 2023                 

 

VV STZ berie na vedomie: 
Informácie I. Gregušku o úpravách a aktivitách STZ v súvislosti so zákonom o športe. 

 
K bodu 6: Informácie zo stretnutia predsedov RTZ a prezidenta STZ a úlohy z toho      

                 vyplývajúce  (personálne obsadenie VV STZ, zmena predsedu legislatívnej  

                 komisie, podnet voči prijatiu uznesenia na Rade STZ o audiovizuálnom  

                 nahrávaní) 

Informoval M. Mečíř 
- M. Mečíř informoval o stretnutí predsedov RTZ , ktoré sa konalo v Žiline 16.05.2023 za 

účasti M. Mečířa, M. Kyseľa, M. Varmusa, V. Sedláka a R. Horvátha, kde sa prerokovali 
dané úlohy a podnety. 

- informoval o predloženom proteste člena Rady STZ p. Petra Szőllősyho k prijatému uz-
neseniu Rady STZ zo dňa 22.4.2023 : „Rada STZ schvaľuje: Audiovizuálne zaznamená-
vanie a archivovanie zasadnutí Rady STZ, VV STZ aj poradných komisií VV STZ pre po-
treby členov týchto orgánov, poprípade, aby boli v prípade vyžiadania od člena STZ to-
muto členovi sprístupnené.“ Uznesenie bolo schválené v rozpore s rokovacím po-
riadkom Rady STZ a článkom VI., 9. c) pôvodných stanov STZ. V zatiaľ neschvále-
nom návrhu nového zákona o športe je uvedené diametrálne odlišné textové znenie, než 
to, ktoré prezentoval v odôvodnení predkladateľ návrhu na Rade STZ. Odznela rozsiah-
lejšia diskusia k uvedenému: I. Moška, M. Baláž, V. Sedlák, M. Kyseľ, T. Macko, P. Ma-
tuščín. 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/10       VV STZ sa stotožňuje s protestom navrhovateľa p. Szőllősyho k nasledovnému  
                     uzneseniu Rady STZ zo dňa 22.4.2023:  „Rada STZ schvaľuje: Audiovizuálne za- 
                     znamenávanie a archivovanie zasadnutí Rady STZ, VV STZ aj poradných komisií  
                     VV STZ pre potreby členov týchto orgánov, poprípade, aby boli v prípade vyžiada- 
                     nia od člena STZ tomuto členovi sprístupnené.“ Konštatuje, že uznesenie bolo  
                     schválené v rozpore s rokovacím poriadkom Rady STZ a článkom VI., 9. c)  
                     pôvodných stanov STZ. Z uvedeného dôvodu VV STZ sa uloženou úlohou ne 
                     bude zaoberať a  navrhuje Rade STZ zrušiť uvedené uznesenie.  



  Zápis č. 03/23  

 

 

Strana 7 z 14 

  

 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- M. Baláž uvedenú žiadosť VV STZ ďalej postúpi členom Rady STZ a navrhne hlasovanie 

per rollam. 
- M. Mečíř informoval o disciplinárnom treste pre F. Babeja a P. Miklušičáka a o vylúčení 

P. Mikušičáka z legislatívnej a mediálnej komisie. Odznela diskusia k uvedenému – V. 
Sedlák, M. Varmus, T. Macko, P. Matuščín, E. Csarnakovics. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/11       Odvolanie P. Miklušičáka z legislatívnej a mediálnej komisie. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 11           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 1       SCHVÁLENÉ 

 
- M. Mečíř navrhol, aby predsedom Legislatívnej komisie bol P. Szőllősy. 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/12       P. Szőllősyho za predsedu Legislatívnej komisie – na návrh prezidenta STZ. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- informoval aj o členstve P. Miklušičáka v dozorných radách STZ Marketing, s.r.o. , NTC, 

a.s. a NTC Košice, a.s. a na základe dohody s predsedami RTZ navrhol jeho odvolanie. 
- M. Baláž stručne informoval o priebehu zasadnutí DR STZ Marketing, s.r.o., ktorej čle-

nom je aj P. Miklušičák. Odznela diskusia k uvedenému – M. Mečíř, M. Kyseľ, E. Csar-
nakovic 

- BTZ môže navrhnúť kandidáta do DR STZ Marketing, s.r.o.. aj do legislatívnej a mediál-
nej komisie. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/13       Odvolanie Petra Miklušičáka z funkcie člena Dozornej rady spoločnosti STZ Mar- 
                     keting , s.r.o. a ukladá štatutárovi STZ iniciovať na valnom zhromaždení spoloč- 
                     ností Národné tenisové centrum, a.s. a NTC Košice, a. s. jeho odvolanie z funkcie  
                     člena dozornej rady uvedených spoločností. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 11           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 1       SCHVÁLENÉ 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 11 členov VV STZ 
03/23/14       Do funkcie člena DR NTC Košice, a.s. Milana Kyseľa a ukladá štatutárovi STZ ini- 
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                     ciovať na valnom zhromaždení spoločnosti NTC Košice, a.s. jeho voľbu do funkcie  
                     člena dozornej rady spoločnosti. 
                      
HLASOVANIE:          ZA: 11           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/15    BTZ predložiť návrh kandidáta do Dozornej Rady STZ Marketing, s.ro. a do mediál-           
                  nej komisie, ktorých členom bol P. Miklušičák. 
                   
Z.: BTZ                  T: 31.08. 2023    

 
- M. Mečíř navrhol z dôvodu potreby aktualizácie zmlúv vypovedať zmluvy medzi RTZ 

a STZ. Výpoveď zmlúv by mala byť odoslaná k 30.06.2023 s trojmesačnou výpovednou 
lehotou. Legislatívna komisia pripraví nový návrh zmluvy a predloží ich na schválenie na 
najbližšom zasadnutí VV STZ 20.09. 2023, nové zmluvy budú účinné od 01.10. 2023. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 11 členov VV STZ 
03/23/16       Vypovedať zmluvy medzi RTZ a STZ k 30.06.2023 a pripraviť nové zmluvy zo  
                     strany Legislatívnej komisie na schválenie na najbližšie zasadnutie VV STZ. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 11           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- M. Mečíř v súvislosti s disciplinárnym konaním vedeným voči P. Miklušičákovi informo-

val, že je potrebné určiť kompetentnú osobu BTZ, ktorá bude zastupovať BTZ namiesto 
P. Miklušičáka. Odznela diskusia k uvedenému – T. Macko, I. Moška, Ľ. Páleník, V. Sed-
lák. 

 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/17     Generálnemu sekretárovi STZ vyzvať BTZ aby určil kompetentnú osobu, ktorá  
                   bude zastupovať BTZ počas disciplinárneho trestu P. Miklušičáka. 
                   
Z.: I. Moška                  T: čo najskôr    

 
- M. Mečíř informoval o veľkom počte článkov na portáli Tenisový svet, ktoré bývajú ne-

pravdivé a zavádzajúce. 
- nesúhlasí, aby takéto médiá boli oficiálnym partnerom riadnych členov STZ (kluby 

a RTZ), ktorí poberajú dotáciu, alebo podporu od STZ. Odznela rozsiahlejšia diskusia 
k uvedenému – E. Csarnakovics, V. Sedlák, M. Semjan, M. Kyseľ, P. Matuščín, M. 
Varmus, J. Tužinská, T. Macko. 

- navrhol, aby boli do nových zmlúv medzi STZ a RTZ zapracované všeobecné podmienky 
týkajúce sa aj spolupráce s oficiálnymi partnermi a mediálnymi partnermi. 

- T. Macko informoval, pokiaľ osoby, ktoré budú naďalej pokračovať v porušovaní Stanov 
STZ, aby bola voči nim vyvodená individuálna zodpovednosť a aby boli z radov STZ vy-
lúčené. S týmto stanoviskom súhlasil kontrolór STZ P. Matuščín a rovnaký názor prezen-
toval p. Varmus a p. Tužinská. 
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- M. Mečíř informoval o príprave zmien v Stanovách RTZ. Odznela diskusia k uvedenému 
– V. Sedlák, M. Baláž. 

 

- VV STZ sa zaoberal doručenými odvolaniami pánov Petra Miklušičáka a Františka Babe-
ja podanými dňa 12.6.2023 voči rozhodnutiu odvolacej komisie zo dňa 26.5.2023.  Od-
znela diskusia k uvedenému – Ľ. Páleník, M. Kyseľ, M. Varmus, I. Lupták, M. Baláž, M. 
Mečíř. 

1. VV STZ odmieta odvolania Mgr. Petra Miklušičáka, PhD. a Františka Babeja, BSBA zo 
dňa 12.06.2023 voči rozhodnutiam odvolacej komisie STZ zo dňa 26.05.2023, ktorými 
rozhodnutiami bol obom menovaným potvrdený trest zákazu výkonu funkcie uložený dis-
ciplinárnou komisiou STZ, z dôvodu, že v zmysle článku XI. platných Stanov STZ Výkon-
ný výbor už nie je disciplinárnym orgánom tretej inštancie, ako je to uvedené 
v súčasnosti platnom disciplinárnom poriadku, ktorý je v uvedenom ustanovení v rozpore 
s platnými Stanovami STZ a teda Výkonný výbor nemá žiadnu právomoc konať 
v disciplinárnych veciach; 
   

2. žiada odvolaciu komisiu STZ, aby opravila svoje rozhodnutia zo dňa 26.05.2023. 
  

3. ukladá sekretariátu STZ, aby po vydaní opravných rozhodnutí podľa odseku 3 vrátil Mgr. 
Petrovi Miklušičákovi, PhD. a Františkovi Babejovi, BSBA zaplatený poplatok za odvola-
nie, každému vo výške 40,- eur. 

 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/18    Legislatívnej komisii pripraviť návrh novej zmluvy RTZ vs. STZ a pripraviť základný  
                  návrh Stanov RTZ v súlade so Stanovami STZ. 
                   
Z.: členovia Legislatívnej komisie                  T: 31.08. 2023    

 

VV STZ berie na vedomie: 
Informácie M. Mečířa zo stretnutia predsedov RTZ a prezidenta STZ a úlohy z toho vyplývajúce 
(personálne obsadenie VV STZ, zmena predsedu legislatívnej komisie, podnet voči prijatiu uz-
nesenia na Rade STZ o audiovizuálnom nahrávaní). 

 
K bodu 7: Informácie o priebežnom stave realizácie projektu NTC Košice, a.s.. 
Informoval I. Greguška 

- I. Greguška stručne informoval, že výstavba projektu ide podľa harmonogramu. Predpo-
kladané ukončenie výstavby je plánované na koniec na roka 2023, resp. začiatok roka 
2024. Budujú sa už prístupové komunikácie, montáž technológií, vzduchotechnika, kábe-
láž, kúrenie... 

- informoval, že po kontrolnom dni 21.06.2023 je naplánovaná obhliadka stavby členmi DR 
NTC Košice, a.s.. 

- I. Lupták upozornil, že treba dôsledne plniť harmonogram úloh v pláne činnosti NTC Ko-
šice. 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/19    Predložiť informáciu o plnení plánu činnosti NTC Košice. 
                   
Z.: I. Greguška, I. Moška                  T: 31.08. 2023    
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VV STZ berie na vedomie: 
Informácie I. Gregušku o priebežnom stave realizácie projektu NTC Košice, a.s.. 

 
K bodu 8: Informácia o priebehu súťaží družstiev a MSR jednotlivcov 

Informoval Ľ. Páleník 
- Ľ. Páleník stručne informoval o úlohách pre ŠTK, ktoré uložil VV STZ na zasadnutí zo 

dňa 21.04.2023 a ku ktorým bol vypracovaný a zaslaný materiál. 
- I. Lupták sa informoval, či nebola navrhnutá komisii ŠTK aj finančná podpora pre tur-

naje. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/20       Podporu profesionálnych podujatí ITF (muži aj ženy) za rok 2023 vo forme poskyt- 
                     nutia lôpt na podujatie so spätnou platnosťou od 01.01.2023 za podmienky dodr- 
                     žania všetkých článkov zmluvy medzi STZ a usporiadateľom.   
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- Ľ. Páleník informoval o podpore domácich a medzinárodných podujatí STZ na rok 2024. 
- V. Sedlák informoval, že je potrebné upraviť bodovanie hráčov na turnajoch triedy A a B. 

Bude potrebné upraviť klasifikačný poriadok. Odznela diskusia k uvedenému – T. Macko, 
I. Moška, I. Lupták, M. Semjan. 

 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/21    Športovému úseku prehodnotiť bodovanie turnajov vrátane Extraligy a upraviť klasi- 
                  fikačný poriadok. 
                   
Z.: V. Habas, ŠTK                  T: 20.09. 2023    

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/22       Podporu MSR jednotlivcov a družstiev ( halových aj letných ) na rok 2024  
                     s výnimkou Extraligy a podporu Majstrovstiev RTZ na rok 2024 v zmysle predlože- 
                     ného návrhu ŠTK. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/23       Podporu medzinárodných turnajov STZ na rok 2024 v zmysle predloženého návr- 
                     hu ŠTK. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 10           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 
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- Ľ. Páleník informoval o návrhu ŠTK smerom k sankciám pri porušení zmlúv medzi STZ 
a usporiadateľmi ako aj o návrhu výšky jednotlivých sankcií . 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/24       Zapracovanie finančných sankcií do zmlúv s usporiadateľmi všetkých MSR a me- 
                     dzinárodných turnajov ITF a TE v zmysle návrhu ŠTK. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- M. Mečíř informoval, že na usporiadanie MSR dospelých bude budúci rok vypísaný riad-

ny konkurz v zmysle predpisov. V tejto sezóne sa už turnaj konať nebude. 
- Z. Šuhajová stručne informovala o odohraných súťažiach družstiev. Všetky mládežnícke 

kategórie boli odohrané s výnimkou mladšieho dorastu. Táto kategória ako jediná nema-
la plné obsadenie hráčov. Všetky podujatia boli organizačne dobre zvládnuté, neboli po-
dané žiadne oficiálne námietky. Zápasy boli vysielané cez live score a live stream. 

- informovala, že začiatkom júla sa budú konať MSR seniorov a začiatkom septembra 
MSR v plážovom tenise – (predložený rozpis). Odznela diskusia k uvedenému – M. 
Varmus, Ľ. Páleník, M. Mečíř. 

- informovala o odohraní skupín Extraligy. Finále je naplánované na 23.09.2023. Taktiež je 
kompletne odohraná I a II. Liga – známe sú už postupujúce a vzostupujúce družstvá. 
Oficiálne námietky na priebeh súťaží neboli zaslané žiadne. 

- informovala o priebehu hrania regionálnych súťaží, ktoré by sa mali odohrať do 
18.06.2023. Odohrané sú aj všetky oblastné kolá detského DC a FC okrem jedného 
stretnutia na západo-regióne. 

- informovala o Rozpise pohára prezidenta STZ na rok 2023. Rozdelenie do regiónov je 
nasledovné: U12 – západ, U14 – východ, U16 – stred. Odznela diskusia k uvedenému. 
V. Sedlák, R. Horváth, T. Macko. 

- V. Sedlák sa informoval k rozpisu – navrhol menšie úpravy – (žrebovanie v mieste kona-
nia). 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/25       Rozpis pohára prezidenta STZ na rok 2023 so zapracovaním pripomienok od V.  
                     Sedláka. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/26       Rozpis MSR v plážovom tenise na rok 2023. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 
 

- V. Sedlák informoval, že do 15.08.2023 RTZ oznámia miesto konania (klub), kde sa us-
kutoční súťaž o Pohár prezidenta STZ v danej kategórii. 
 

VV STZ berie na vedomie: 
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Informácia od Z. Šuhajovej o priebehu súťaží družstiev a MSR jednotlivcov. 

 
K bodu 9: Plán činností a zasadaní VV STZ v 2. polroku 2023 

Informoval Ľ. Páleník 
- Ľ. Páleník informoval o predloženom materiály. Zasadnutia VV STZ sú naplánované na: 

20.09.2023, 25.10.2023 a 22.11.2023 
- M. Baláž navrhol doplniť do termínov jednotlivých zasadnutí body, ktoré odzneli na tomto 

zasadnutí a budú zapracované do daného plánu a daný plán bude prílohou zápisu. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/27       Plán činností a zasadnutí VV STZ v 2. polroku 2023 so zapracovaním pripomienok             
                     od M. Baláža. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 

VV STZ berie na vedomie: 
Informácie Ľ. Páleníka o pláne činností a zasadnutí VV STZ v 2.polroku 2023. 

 
K bodu 10: Rôzne 

- M. Mečíř informoval o podporách pre hráčov. Navrhol, aby boli individuálne podpory po-
sielané priamo hráčom, nie klubom. Odznela diskusia k uvedenému – I. Moška, I. Lup-
ták. 
 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 12 členov VV STZ 
03/23/28       Od sezóny 2024 zasielanie individuálneho finančného príspevku priamo hráčom,  
                     nie klubu. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 12           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
- informoval o ďalšom liste zo strany člena TR V. Pláteníka, ktorý sa týka jeho sťažnosti na 

zápis TR, kde je kritizované jeho vystúpenie v televízii TA3. 
- V. Habas ešte raz zopakoval, že TR sa zaoberala opakovanými sťažnosťami V. Plátení-

ka, ale naďalej ich považuje za neopodstatnené, čo je uvedené i v zápise TR. 
- M. Mečíř informoval, že V. Pláteník je členom TR, ktorý je poradným orgánom VV STZ  

a aj napriek tomu opakovane spochybňuje či neprávom kritizuje rozhodnutia VV STZ v 
médiách, či na sociálnych sieťach. 

- vzhľadom na uvedené skutočnosti navrhol odvolať V. Pláteníka z TR STZ a odporučil, 
aby TC Empire Trnava namiesto V. Pláteníka navrhol do TR iného kandidáta. Odznela 
diskusia k uvedenému – V. Sedlák, T. Macko, V. Habas. 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/29       Odvolanie Vladimíra Pláteníka z trénerskej rady STZ.  
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HLASOVANIE:          ZA: 09           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 1       SCHVÁLENÉ 

 
- Ľ. Páleník informoval o probléme týkajúceho sa nepodpísania zmlúv zo strany klubu, 

ktorý organizuje medzinárodný turnaj. Týka sa to klubu TC Empire Trnava. Odznela dis-
kusia k uvedenému – V. Sedlák, T. Záborský, T. Macko, M. Mečíř, I. Lupták, I. Moška, A. 
Bartovic. Do budúcna bude potrebné mať podpísanú zmluvu zo strany klubu min. 3 me-
siace pre začiatkom konania turnaja. 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/30        V prípade nepodpísania zmluvy na turnaj TEJT 3 U16 (10. – 16.07.2023)   zo  
                      strany TC Empire Trnava najneskôr do 16.06.2023, STZ poverí usporiadaním  
                      podujatia iný subjekt/TK. 
                       
HLASOVANIE:          ZA: 10           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 
 
Prítomných 10 členov VV STZ 
03/23/31        Zabezpečiť podpísanie zmluvy medzi STZ a usporiadateľom všetkých medziná- 
                      rodných podujatí ITF a TE najneskôr 3 mesiace pred plánovaným začiatkom ko- 
                      nania turnaja. V prípade nepodpísania zmluvy zo strany usporiadateľa  má STZ  
                      právo prideliť podujatie inému usporiadateľovi. 
                       
HLASOVANIE:          ZA: 10           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 
 

 
- T. Záborský sa informoval o zmluvách medzi trénermi NTC a STZ a o daných podmien-

kach. I. Moška stručne informoval o zmluvách trénerov NTC. 
- A. Bartovic sa informoval na základe akých podmienok sa vyberajú tréneri do NTC. I. 

Moška stručne informoval o procese výberu trénerov NTC. Odznela diskusia 
k uvedenému – V. Habas, Semjan, T. Macko, T. Záborský. 

- M. Kyseľ navrhol, aby sa uskutočnilo stretnutie členov VV STZ a sekretariátu STZ mimo 
NTC – pošle návrh termínu na sekretariát STZ.  

- M. Mókuš sa poďakoval za dôveru, ktorú dostal od VV STZ a za možnosť vrátiť sa späť 
do VV STZ. 

- informoval, že v minulosti hlasoval za zrušenie komisií. Vyzdvihol prácu Legislatívnej 
komisie, ktorá odviedla dobrú prácu pri úpravách Stanov STZ. 

- informoval o návrhu, aby rozpočtová komisia tvorila rozpočet, nie sa k nemu vyjadrovala. 
K danému sa stručne vyjadril I. Lupták, I. Moška. 

 

VV STZ ukladá: 
 
03/23/32    Ekonomickému úseku STZ, aby predložil Rozpočtovej komisii predbežný návrh roz- 
                  počtu na rok 2024 do 31.08. 2023.                 
                   
Z.: I. Moška, M. Sihelník                  T: 31.08. 2023    

 
- R. Horváth informoval o stretnutí ohľadom projektu Tenis do škôlok a o podmienkach 

tohto projektu. 
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VV STZ ukladá: 
 
03/23/33    Pripraviť projekt Tenis do škôlok a predložiť ho na najbližšie zasadnutie VV STZ.                 
                   
Z.: R. Horváth                  T: 20.09. 2023    

 
- P. Matuščín informoval, že je potrebné zaslať opravné rozhodnutie OK STZ, ktorá roz-

hodla o disciplinárnom treste pre F. Babeja a P. Miklušičáka. Odznela diskusia 
k uvedenému – T. Macko, M. Kyseľ, I. Moška. 

- informoval o školení, ktoré má absolvovať budúci týždeň a o absolvovaní záverečných 
skúšok na funkciu kontrolór STZ. 

- J. Tužinská informovala o pilotnom projekte, ktorý sa bude konať 19.06.2023 medzi ško-
lami. Do projektu je prihlásených 8 škôl – mini turnaj, následné vyhodnotenie, súťaže... 

- M. Stanko informoval o návšteve na MSR v Piešťanoch. Pozitívne hodnotil označenie 
dvorcov bannermi, plachtami, výborná organizácia. Do budúcna navrhol zabezpečiť väč-
ší hrací plán – (pavúka). Odznela diskusia k uvedenému – M. Kyseľ, T. Macko, M. Baláž. 

- pozitívne zhodnotil dnešné zasadnutie, ktoré sa nieslo v príjemnej atmosfére. 
- T. Macko informoval o návrhu rozšírenia hrania súťaží o deti do 6 rokov. Odznela disku-

sia k uvedenému – Z. Šuhajová, J. Tužinská, M. Stanko, T. Záborský, V. Sedlák, M. Ky-
seľ, I. Greguška, R. Horváth. Vzišiel pozmeňujúci návrh na súťaže do 7 rokov, ktoré by 
sa hrali na červený dvorec s červenými loptami. Súťaže do 8 rokov by sa hrali na oran-
žový dvorec s oranžovými loptami. Dodatočne bude potrebné doriešiť, na akých dvor-
coch sa má hrať štvorhra do 8 rokov. 

 

VV STZ schvaľuje/neschvaľuje: 
NÁVRH UZNESENÍ: 
 
Prítomných 9 členov VV STZ 
03/23/34       Aby sa pre deti organizovali súťaže do 7,8 a 10 rokov. 
 
HLASOVANIE:          ZA: 09           PROTI: 0               ZDRŽALI SA: 0       SCHVÁLENÉ 

 
Budúce zasadnutie VV STZ sa uskutoční v Bratislave (NTC), 20.09. 2023 (streda) o 13.00 
hod.  

 
 

 

     


